
 

 

PRESSEINFORMATION  

 
 

Neu bei PremiumSIM: 

Neuer Tarif und Flexibilität zum kleinen Preis 

 
Maintal, 16.05.2018: Die Mobilfunkmarke PremiumSIM startet mit dem LTE XS einen 

neuen Tarif. Beim Tarif LTE S reduziert sich der monatliche Preis bei einer gleichzeitigen 

Erhöhung des integrierten Datenvolumens um 50 Prozent. Darüber hinaus steigt die 

maximale Übertragungsgeschwindigkeit beim LTE L. Alle PremiumSIM-Tarife sind 

derzeit zu besonders günstigen Preisen in der flexiblen Variante mit monatlicher Laufzeit 

verfügbar. 

 

Optimierung LTE S: Der PremiumSIM-Tarif LTE S steht ab sofort auch in einer 

flexiblen, monatlich kündbaren Variante für 8,99 Euro anstatt 11,99 Euro zur Verfügung. 

Der Tarif beinhaltet eine Allnet-Flat sowie ein zusätzliches Gigabyte an monatlichem 

Datenvolumen mit ab sofort 3 GB statt bisher 2 GB. Der Kunde profitiert damit von noch 

mehr Flexibilität und umfassenderem Surfvergnügen.  

 

Neuer Tarif LTE XS: Der neu eingeführte Tarif LTE XS bietet 1 GB monatliches 

Datenvolumen sowie eine Flatrate für Telefonie und SMS für monatlich 6,99 Euro. Dieser 

Tarif eignet sich besonders für Einsteiger und Nutzer, die Wert auf Flexibilität legen. 

 

Plus an Speed beim Tarif LTE L: Die zusätzlich zur Telefonie- und SMS-Flat 

enthaltenen 8 GB Datenvolumen des LTE L können ab sofort mit einer maximalen 

Geschwindigkeit von 225 MBit/s abgerufen werden. 

 

Weitere Informationen unter www.premiumsim.de.   

 

 

Tarifübersicht PremiumSIM: 

 

PremiumSIM-Tarif LTE XS LTE S LTE M LTE L 

Telefonie & SMS  Flat  Flat Flat Flat 

LTE-Datenvolumen 1 GB 3 GB 4 GB 8 GB 

Datengeschwindigkeit bis zu 21,6 
MBit/s 

bis zu 50 
MBit/s 

bis zu 50 
MBit/s 

bis zu 225 
MBit/s 

EU-Roaming inklusive inklusive inklusive inklusive 

Monatlicher Preis 6,99 Euro / 
6,99 Euro 

8,99 Euro / 
8,99 Euro 
(statt 11,99 
Euro) 

12,99 Euro /  
12,99 (statt 
14,99 Euro) 

19,99 Euro / 
19,99 Euro 
(statt 21,99 
Euro) 

Vertragslaufzeit 24 Monate /  
1 Monat 

24 Monate /  
1 Monat 

24 Monate /  
1 Monat 

24 Monate / 
1 Monat 

Wechselbonus 10 Euro 10 Euro 10 Euro 10 Euro 

 
 

Über die Drillisch Online AG 
Die Drillisch Online AG ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der 1&1 Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile 
Virtual Network Operator (MVNO). Als innovativer Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt 
Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible 
Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der 
Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören die Marken 
smartmobil.de, yourfone, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, discoTEL, 
discoPLUS, discoSURF, Phonex sowie eteleon und M2M-mobil. 
 

http://www.premiumsim.de/
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